
Svensk idrott
Världens bästa!

Hur kan vi skapa en idrottsmiljö där 
alla har möjlighet att delta, som 
består av glädje och gemenskap 
och där man kan påverka och vara 
delaktig? Hur kan du göra för att leva 
upp till idrottens värdegrund i din 
idrottsvardag?
I samband med Stockholm Winter 
Games bjuder vi in dig att delta i 
seminarier med fokus på idrottens 
värdegrund. Under denna dag kom-
mer du att få inspiration och tips 
som du kan ta med dig till din verk-
samhet. 
Seminariet vänder sig till dig som 
har anknytning till ungdomar; 
idrottsledare, aktiva idrottare, förtro-
endevalda, föräldrar till aktiva, alla 
som gillar idrott och värdegrundsfrå-
gor, lärare, politiker och många fler.

Seminarier på Stockholmsmässan 4 jan 2010
i samband med Stockholm Winter Games.

Inbjudan

Stockholms
Idrottsförbund

PG 90 11 25 - 5      BG 901 - 1255
God vän till Svensk innebandy



Glädje och gemenskap - hur får man det i gruppen?
Tommy Söderberg tidigare förbundskapten för A-landslaget och numera förbundskapten för U-21 
laget i fotboll. Tommy pratar gärna om laganda, individen i laget, balans i livet, konflikter och fram-
gångfaktorer. Tommy beskrivs ofta som en tvättäkta optimist. 

Glädje och gemenskap
Glädje och gemenskap är starka drivkrafter att idrotta. Vi vill bedriva och utveckla all verksamhet så att vi ska kunna 
ha roligt, må bra och prestera mera. 

Spel ska vara kul – Hur man undviker att få problem med spel
Spelproblemen ökar lavinartat bland unga män (18-24 år), idag beräknas nästan 10% ha riskfyllda spelvanor. 
Forskning tyder även på att idrottare har lättare att utveckla spelproblem än de som inte idrottar. 
Jonas Pettersson, Hjärnfonden  föreläser om detta ämnesområde utifrån tre olika perspektiv, som 
föreningsaktiv (Jonas är idag huvudtränare för FBC Göteborgs div 1 -lag i innebandy), som utbildad socionom 
och diplomerad inom spel och spelberoende samt som tidigare spelberoende. 

Rent spel
Rent spel och ärlighet är en förutsättning för tävlande på lika villkor. Det innebär att hålla sig inom ramarna för överenskommel-
ser och en god etik och moral. Att verka mot fusk, doping och en osund ekonomi, mot mobbning, trakasserier och våld såväl på 
som utanför idrottsarenan. 

Samtal med barn och ungdomar om viktiga saker i livet.
Samtal mellan barn och vuxna, oavsett var dessa sker, är oändligt betydelsefulla. Därför är det så 
viktigt att vi som vuxna vågar prata med barn om viktiga saker i deras liv, också det som är svårt. En 
erfarenhet från BRIS är att ledare inom idrottsrörelsen ofta är mycket viktiga för barn och ungdomar 
- inte minst för dem som har det jobbigt på olika sätt. Därför behöver det finnas en beredskap för 
samtal med barn och ungdomar om viktiga saker i deras liv. 
Petter Iwarsson är socialpedagog med vidareutbildning inom familjebehandling och barn- och 
ungdomspsykoterapi (steg 1). Petter är sedan åtta år anställd på BRIS i Stockholm. 

Allas rätt att vara med	
Allas rätt att vara med innebär att alla som vill ska kunna vara med utifrån sina förutsättningar. Alla som vill, oavsett 
nationalitet, etniskt usprung, religion, ålder, kön eller sexuell läggning samt fysiska och psykiska förutsättningar, får 
vara med i föreningsdriven idrottsverksamhet.

För att nå dem måste du förstå dem – hur kommunicerar man med unga?
Utan en bra kommunikation med de unga så kommer vi inte få dem som nya delaktiga medlemmar 
i våra klubbar och föreningar.  Och vem ska då spela matcherna, vara ordförande och kalla till möten 
om 20 år?
Johnny Lindqvist expert på ungdomskommunikation och många års erfarenhet av att 
kommunicera med unga föreläser om hur man kan tänka för att bli bättre på att nå de unga.

Demokrati och delaktighet
Föreningsdemokratin innebär att alla medlemmars röst har lika värde. Delaktighet innebär att alla som deltar får 
vara med och bestämma om och ta ansvar för sin verksamhet. Demokrati och delaktighet ska utövas jämställt och 
oavsett bakgrund. 

Seminarier mellan 9.00 - 16.30
måndagen den 4 januari 

Information 
Pris: 	   495 kr för dagbiljett inkl. lunch, fika och inträde till Stockholm Winter Games 
	   100 kr/föreläsning, drop-inbiljett köpes på plats ( inträde tillkommer till Stockholm Winter Games)

Plats: 	   Stockholmsmässan i Älvsjö i samband med Stockholm Winter Games

Anmäl:   www.stockholmsidrotten.se    www.sisuidrottsutbildarna.se/stockholm    www.stockholmwintergames.se    		
                 SISTA anmälningsdag är 11/12      Anmälan är bindande     
Frågor:   ingbritt.ekman@stockholmsidrotten.se / 08-627 46 01

VÄLKOMNA!


